
STRUTTURA DI RIFERIMENTO REFERENTE TAC INDIRIZZO E-MAIL 
 Ufficio a supporto delle attività di trasparenza e 
anticorruzione  
 

Vigilante Marcella Angela marcellaangela.vigilante@poli
ba.it 
 

Segreteria tecnica a supporto dei servizi 
generali del Rettorato e della direzione generale 
 

Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it 
 

Ufficio programmazione e rendicontazione del 
fabbisogno del personale  

Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it 
 

Ufficio controllo di gestione  
 

De Nicolò Michele michele.denicolo@poliba.it 
 

Ufficio relazioni sindacali  
 

Visconti Silvia silvia.visconti@poliba.it 
 

Unità in staff per i Servizi Generali del Rettorato 
e della Direzione Generale 

Buono Nicola nicola.buono@poliba.it  
 

Unità in staff Comunicazione Istituzionale ed 
Eventi   

Fortunato Rossella Anna rossellaanna.fortunato@poliba
.it 
 

Unità in staff per gli Affari Legali e Negoziali Serio Alessandro alessandro.serio@poliba.it 

Unità in staff per i Servizi strategici per la 
Programmazione e la Qualità 

Vaccarelli Maria Rosaria mariarosaria.vaccarelli@poliba
.it 

Unità di raccordo con i Dipartimenti e Centri Fortunato Luca luca.fortunato@poliba.it 

Unità di raccordo per la gestione dei progetti di 
Ateneo di rilevanza strategica 

Fortunato Lucrezia lucrezia.fortunato@poliba.it 
 

Direzione per gli Affari Interni Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it 
 

Settore Programmazione Risorse Finanziarie Urbano Guido guido.urbano@poliba.it 
 

Settore Patrimonio, Tributi e Servizi Economali Trentadue Emilia emilia.trentadue@poliba.it 

Settore Reclutamento, Carriere e Formazione 
del Personale  

Dell'Olio Michele michele.dellolio@poliba.it 

Direzione Ricerca, Internazionalizzazione e 
Interazione con il Territorio 

Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it 
 

 
Unità in staff della Direzione per la gestione 

 
Palermo Antonella 

 
antonella.palermo@poliba.it 
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integrata dei laboratori  

Settore Ricerca e Alta Formazione  Palermo Antonella antonella.palermo@poliba.it 

Settore Internazionalizzazione Sammarco Rosilda rosilda.sammarco@poliba.it 

Settore Terza Missione, Rapporti con le Imprese 
e Innovazione 

Cuccovillo Lucrezia lucrezia.cuccovillo@poliba.it 
 

Direzione Innovazione Digitale, Patrimonio, 
Edilizia e Sostenibilità  

Direttore Generale direzionegenerale@poliba.it 
 

Settore Servizi Digitali di Ateneo  Passarella Luigi luigi.passarella@poliba.it 

Settore Trasformazione Digitale Fortunato Luca luca.fortunato@poliba.it 

Settore gestione HW/SW e Cybersecurity  Zezza Massimo massimo.zezza@poliba.it 

Settore Sviluppo edilizio  Mastro Carmela carmela.mastro@poliba.it 
 

Settore Gestione Patrimonio Immobiliare e 
Sostenibilità 

Meuli Giacomo giacomo.meuli@poliba.it 
 

Direzione Servizi agli studenti, Sistema 
Bibliotecario, Campus Life e CLA 

Santoro Francesca francesca.santoro@poliba.it 

Ufficio di Staff alla Direzione Santoro Francesca francesca.santoro@poliba.it 

Centro Linguistico di Ateneo Marangio Valeria valeria.marangio@poliba.it 

Settore Servizi agli Studenti Patella Dimitri dimitri.patella@poliba.it 

Settore Campus Life e Placement Patella Dimitri dimitri.patella@poliba.it 

Settore Orientamento e Tirocini Santoro Francesca francesca.santoro@poliba.it 

Settore Sistema Bibliotecario di Ateneo Guastamacchia Gabriella gabriella.guastamacchia@poli
ba.it 

Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale, 
del Territorio, Edile e di Chimica 

D’Aquino Biagio biagio.daquino@poliba.it 

Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell'Informazione 

Fortunato Antonello antonello.fortunato@poliba.it 
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Dipartimento di Meccanica, Matematica e 
Management 

Martino Vitantonio vitantonio.martino@poliba.it 

Dipartimento di Architettura, Costruzione e 
Design 

Devito Rosanna rosanna.devito@poliba.it 

Centro interdipartimentale Taranto Politecnico Scarnera Cosimo cosimo.scarnera@poliba.it 

Centro interdipartimentale Startup Lab Zaccheo Maria Rosaria mariarosaria.zaccheo@poliba.i
t 
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